一般社団法人 山口県理学療法士会

会   員   各   位

                         一般社団法人 山口県理学療法士会

会   長  宮 野  清 孝

第 33 回山口県理学療法学術大会

大 会 長  伊 藤  勇

第 33回山口県理学療法学術大会 開催通知

謹啓 麗春の候、貴下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より山口県理学療法士会の活動に格別のご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび下記のとおり第 33 回山口県理学療法学術大会を開催する運びとなりました。テー

マは、『 先端技術を活用した理学療法士のスキルアップと今後の可能性 』です。広い視野を持ちなが

ら世の中の変化に適応できるよう、専門職としての職能性を身につけ、理学療法士としての質を高め

ていくことを目的に、学会の企画を進めております。

つきましては、ご多忙中とは存じますが万障お繰り合わせの上、多数の方にご参加頂けますようご

案内申し上げます。

謹白

記

１．日 程：令和 6年 11月 24日（日）

２．会 場：KDDI維新ホール 〒754-0041 山口県山口市小郡令和 1丁目 1番 1号

３．参加費：\2,000

４．プログラム

特別講演Ⅰ

テーマ 「歩行再建のための戦略と次世代テクノロジーを利用したトレーニング」

講 師

北陸大学 医療保健学部 理学療法学科 教授

健康未来社会実装センター センター長

理学療法士 大畑 光司  氏

特別講演Ⅱ（市民公開講座）

テーマ 「臨床場面における AIの活用と理学療法士の今後」

講 師

順天堂大学 保健医療学部 理学療法学科 教授

理学療法士 松田 雅弘  氏

一般演題

５．大会事務局：医療法人社団成蹊会 岡田病院 リハビリテーション室

（〒759-4101 山口県長門市東深川 888 TEL0837-23-0033）

          準備委員長  奈古 智子

※本学会は対面と WEB配信の両方を行うハイブリット学会です

※本学会発表により、専門・認定理学療法士更新に関わる履修点数 20点が取得可能です

※本学会参加により、登録理学療法士更新にかかわるポイント（カリキュラムコード 146：支援工学 5.5

ポイント）、認定・専門理学療法士更新に関わる点数（5.5点）、専門理学療法士資格取得に関わる要件

（3コマ）が取得可能です

※本学会特別講演参加にて下記のポイントが付与されます

 特別講演Ⅰ：登録理学療法士更新（カリキュラムコード 144 ロボットと理学療法 1.5ポイント）

       認定・専門理学療法士更新 1.5点

特別講演Ⅱ：登録理学療法士更新（143 ICT・AIと理学療法 1.5ポイント）

      認定・専門理学療法士更新 1.5点

以 上